REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson z. Gézim Ademaj, U.D. i menaxherit té Prokurimit, Rruga
“Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané; Dhe

GRUPI I O E “AXIS G.CW” & “Ademaj Arch-Ing” Komuna e Prishtinés
» té cilén e perfaqéson i autorizuari 7. Agon Blakaj, me Nr. Unik i Rexh.
Biznesi, 810192998 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

ASFALTIMI I RRUGES “NEXHMEDIN KAJTAZAJ” LOT 2

Nr. I prokurimit 633-20-6917 / 5-2-1/ C420

Nr. I brendshém 633/020/112/521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

ASFALTIMI I RRUGES “NEXHMEDIN KAJTAZAJ” LOT 2
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i punéve per aktivitetin e prokurimit: ASFALTIMI I RRUGES

“NEXHMEDIN KAJTAZAJ —LOT 2 éshté: 15.499,00 € dhe me fjalé:
/Pesémbédhjetémijéekatérgindenéntédhjetéenénté €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet



té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afatii pérmbushjes sé kontratés:

4.1. Té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné brenda 30
ditéve, nga data e nenshkrimit t¢ kontratés, e me se larti deri me
21.12.2020

Neni 5 Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qé kontraktori nuk i respekton
kushtet e pérgjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e
tenderit, dhe kur per njé gje te tillé plotesohen kéto kushte.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe

6.1 Té¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen



me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose
Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér
pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "mjofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'"vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues:
Komuna e Istogut

Pér: Kontraktuesin:

“Axis G.C.W” &”Ademaj arch -

Ing” Shpk
Emvri: Gézim Ademaj Emvri: Agon Blakaj
U.D.

Pozita: Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Menaxher

I - /> -y
Nénshkrimi: W/// W, ﬂ///lﬂfc' Nénshkrimi: | /7 /.(
Data: Data: 2 &7 / golde
Vu la Vula SHPK

AXIS G.CW

FUSHE KOSOVE |
_FUSHEX




PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. B
B5i s sZbameshem 2.1 L.J‘g]e't e K(isoves qé jané né& fuqi do t& zbatphen pér t& g]lt'}.la
dhe giuha ¢tshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e Kontratés.
& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet&;gjuha shqipe.

Sieuria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés se kontratés
& zekut me vlefshméri 1muaj ME GJATE SE PERFUNDIMI 1
KONTRATES.

R 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe N e : ; I
pls . Sigurimi 1 vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . . i Gl
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit - - i :
punéve, démtimet e pronds apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jan& ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pungve do t& jeté 1muaj
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés s& kontratés
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Pun&s dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté pérgjegjés per realizimin e
testimi punimeve sipas pérshkrimi ,kualiteti dhe kuantiteti.
Pérgjegjésia mbi] S Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité
Defektet

e . 422 Palét do te provojné ne ményré miqgésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja miqésore e K o K . s zoiidhie mige
mosmarréveshieve u do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e

nése kéto takime nuk kane efekt atsherg kompetente do te jeté
gjykata.

I 43.1 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja e u d O K i s woiidhie mige
mosmarréveshjeve u do te orgapleJne se paku tre takime pér zgjidhje mlqesor'e €

N n&se kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jets
me proceduré )
. gjykata.
gjyqésore

(¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
Themelore n& Prishting n& pajtim me ligjin n& Kosové )].
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ASFALTIMI | RRUGEVE "Nexhmedin Kajtazaj" né Ugé +Krahu 1 - KOMUNA E ISTOGUT

I. ASFALTIMI | "RRUGEVE ME GJERESI b=3.0m dhe krahu 1 me gjerési b=4.0 m

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

GJATESIA E RRUGES L=(m"):| 280 GJERESIA b=(m'):

3.0

GJERESIA E GERMIMIT b=(m"):

4.0

Cmimi/
Njesi

(3)

Njésia Sasia

(1) (2)

Nr. Specifikimi i punéve

Gjithsejt (2x3)

1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1,960.0 €

Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per pune si
dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike, uji dhe
kanalizimi, ptk, kabllovike etj) ne punishte ne rast se ka ne
1.1 |ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet e caktuara nga m' 280.00 3.00 €
institucionet perkatese. Te gjitha angazhimet dhe shpenzimet
per dislokimin dhe rikygjen e instalimeve ne rrjetin te gytetit i
bart operatori ekonomik.

Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe shenjave
1.2 |per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se punimeve dhe m' 280.00 2.00€
sigurimi | komunikacionit gjate punimeve.

Shenimi i trasese si dhe percjellja e punimeve me matje

s gjeodezike gjate egzekutimit.

m' 280.00 1.00 €

Pastrimi i terenit ne pjeset anesore te ruges ne te dyja anet e
1.4 |saj nga shkuret, rrenjet e drunjeve egzistues si dhe ndonje m' 280.00 1.00 €
pengese eventuale (gardhet) etj.

840.00 €

560.00 €

280.00 €

280.00 €

2 PUNET TOKESORE

1,170.0 €

Gérmimi i dheut te kategoris se |l dhe IV me trashesi
2.1 [t=20cm, dhe bartja e materialit te germuar deri ne deponi me| m3 245.00 1.00 €
te afert.

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né tére
2.2 |gjatésin e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me modul m2 1,210.00 0.50€
te ngjeshjes 30-35MPa.

Hapja e kanalit né t& dy anet e Rruges m 400.00 0.50 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave prej betoni fi
400mm m sipas nevoje ne teren per punimin e lesheses. Ne
kete posicion llogariten edhe kokat hyrse dhe dalese.

2.3 |Vendosja e armatures rriete Q-378 ($8.5/15/15) si dhe m’ 60.00 2.00
furnizimi dhe vendosja e betonit te lesheses, (p!lake mbi
tubacion b=1.0m dhe t=10cm) ge e trupon rrugen me beton
te klases C-30/37.

245.00 €

605.00 €

200.00 €

120.00 €

3 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

6,058.0 €

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer (0-
63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja te behet
me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-60Mpa.

3.1 m3 114.00 4.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
(0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=10cm, ngjeshja te
behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 80Mpa.

3.2 m3 140.00 4.00 €

456.00 €

560.00 €




Nr.

Specifikimi i punéve

Njésia

(1)

Sasia

(2)

Cmimi/
Njesi

(3)

3.3

Matja e modulit te ngjeshmeris sé trases se rruges para
shtruarjes se asfaltit nga nje laborator te caktuar nga
autoriteti kontraktues (menagjeri i projektit) ne vendet e
caktuara poashtu nga menagjeri i projektit. Ne rast se dalin
rezultatet ne kundershtim me piken (3.2) te paramases
d.m.th. 80MPa duhet te behet perseritja e matjeve te
ngjeshmerise por ne kete rast shpenzimet per rimatje i barte
operatori ekonomik. Ne kete pozicion perfshihet edhe matja
e trashésise sé shtresave té tamponit.

copé

5.00

1.00 €

Gjithsejt (2x3)

3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trashési 7cm pas ngjeshjes adekuate.
Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e asfaltit >2mm...45-
82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-49%, pjesa pér
mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%, pérqindja e filerit ndaj
agregatit 4-10%, materiali lidhés - bitumen B50/70...5.3-6.5%
dhe shkalla e ngjeshjes >97%. Garancioni i gendrueshmeris
se asfaltit duhet te jete minimum 5 vjeqgar prej dites kur eshte
bere pranimi teknik i punimeve.

m2

950.00

5.00€

36

Marja e mostrave te asfaltit per shqyrtim nga nje laborator te
caktuar nga autoriteti kontraktues (menagjeri i projektit) ne
vendet e caktuara poashtu nga menagjeri i projektit.

copé

7.00

1.00 €

3.7

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e bankinave
né dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me trashési 8cm
pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion  (16-31.5mm).

280.00

1.00 €

5.00 €

4,750.00 €

7.00 €

280.00 €

I. REKAPITULIMI

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1,960.0 €

PUNET TOKESORE

1,170.0 €

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

6,058.0 €

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT :

9,188.00 €




KOMUNA E ISTOGUT

NDERTIMI | RRUGES "Nexhmedin Kaijtazaj " Krahu 1né Ugé - Komuna e Istogut

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
U, L vl : Cmimi/ o
Nr: Specifikimi i punéve Njésia Sasia Gjithsejt
Njesi
Kubézimi i Rrugés te "Nexhmedin Kajtazaj " Krahu 1 n& Ugé - Komuna e Istogut
.Llogaria pér m2 per L=90m me gjerési d=4m
1 PUNET PERGADITORE
Mobtlizimi 1 ndermarjes dhe rregullimi T punishtes
1.1 |per pune si dhe largimi i instalimeve eventuale ne | komplet 1 2000 2,000.00 €
punishte
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe
19 shemave per siguri pe.t.raﬂk gjaFe kryerjes. se aprox 1 500 500.00 €
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjate
punimeve.
13 S_henlml‘ [ tra:sese si dhe pe.rCJeIlja € punimeve ' 90 200€ 180.00 €
gjeodezike gjate egzekutimit.
Totali 1:| 2,680.00 €
2 PUNET TOKSORE
Geérmimi i dheut te kategorisé se llI-té dhe IV-t&
94 |Me Es?ka'lvato'r me trashe3| t=20cm, dhe bartjg e m3 75 100€ 75 00 €
materialit deri ne vendin e caktuar nga organi
mbikegyres.
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se trupit te
2.2 |trotuarit me cilinder vibrues me ngjeshje deri ne m2 360.00 | 2.00€ 720.00 €
40MPa.
Totali2:| 795.00 €
3 PUNET E ZHAVORIT
Fumnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e
zhavorit nga guri | thyer gelgeror 0-63mm me
3.1 |trashesi prej t=15¢cm ne pjesen e trrugés, ngjeshja m3 60 4.00€ 240.00 €
te behet me cilinder 20 Ton deri ne modulin e
ngjeshjes 60Mpa.




3.2

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e
zhavorit nga guri i thyer gelgeror 0-32mm me
trashesi pas ngjeshjes t=10cm ne pjesen e
trotuarit, ngjeshja te behet me cilinder 25tone deri
ne modulin e ngjeshjes 80Mpa.

m3

42

400 €

168.00 €

Totali 3:

408.00 €

PUNET E KUBZAVE

4.1

Furnizimi me material dhe vendosja e gureve
skajor prej betoni pér kufizimin e kubézave sipas
projekti me dimensione 8x22*100cm ne bazament
ne te dy anet e rrugés dhe sipas nevoje,prej betoni
me frashési prej 15cm gijithnje sipas rregulloreve .

180.00

3.00€

540.00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave prej
betoni te klases C-35/45 me trashesi t=8cm, ne
gmim te llogaritet edhe furnizimi dhe shtruarja e
reres me fraksion (0-8mm) me trashesi t=5¢m si
dhe mbushja e fugave me rere, gjithnje sipas
rregulloreve EN 1338 duke perfshire edhe
zgjerimet dhe kyqjet ne trotuar. P& formén dhe
modelin i kubezave te konsultohet organi
mbikqyrés dhe Investitori.Gjeresia e rrugés te jeté
D=4m dhe krahet me gjeresi D=3m

m2

365.00

5.00 €

1,825.00 €

4.3

Marja e mostrave pér shqyrtim nga nje laborator i
caktuar nga organi kontraktues ne vendet e
caktuara te perzgjedhur nga organi mbikqyrés dhe
atk se paku ne 5 vende

copé

3.00€

3.00€

Totali 4:

2,368.00 €

PUNET MONTUESE

5.1

Dislokimi | shtyllava te betoni dhe te drunit

copé

10

30

52

Ngritja e pusetave te kanalizimit,punimi i
kokave te tyre.Né llogari te parashihet
edhe vendosja e kapakeve nga Giza me
aftési mbajtése 40Ton

copé

10.00 €

30.00 €

Totali 5:

60.00 €

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

2,680.00 €

PUNET TOKSORE

795.00 €

PUNET E ZHAVORIT

408.00 €

PUNET E KUBZAVE

2,368.00 €

G| W I

PUNET MONTUESE

60.00 €




L7 ]

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT

6,311.00€ |




REKAPITULIMI TOTALrruga"Nexhmedin Kajtazaj " NE
Ugé - Komuna e Istogut

I. ASFALTIMI | RRUGES "Nexhmedin Kajtazaj " NE Ugé - Komuna e Istogut 9,188.00 €
ll. Kubezimi | RRUGES "Nexhmedin Kajtazaj " krahu 1 NE Ugé - Komuna e Istogut 6,311.00 €

| TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT LOTO2:|  15,499.00 €|

Punoj: ark. Hekuran Rugova
13,134.75 €



